Las partes acuerdan que el presupuesto total de habilitación, por una única vez, asciende a una 

suma de $3.000.000.- (tres millones de pesos), el cual será financiado por Sercotec. 

Las partes acuerdan que el presupuesto anual de ejecución del Centro, ascenderá a la suma total 

de $339.454.526.- (trescientos treinta y nueve millones, cuatrocientos cincuenta y cuatro mil, 

quinientos veintiséis pesos), el cual se desagrega de la siguiente forma: 

1. Valor de recursos humanos y operación, hasta por la suma de $317.561.434.- (trescientos 

diecisiete millones, quinientos sesenta y un mil, cuatrocientos treinta y cuatro pesos), 

el cual será financiado de la siguiente forma: 

a. Sercotec financia una suma de $204.792.232.- (doscientos cuatro millones, setecientos 

noventa y dos mil doscientos treinta y dos pesos) por recursos humanos y operación. 

b. El Operador financiará una suma de $112.769.202.- (ciento doce millones, setecientos 

sesenta y nueve mil doscientos dos pesos), por recursos humanos y operación. 

2. Valor de administración, hasta la suma de $21.893.092.- (veintiún millones, ochocientos 

noventa y tres mil, noventa y dos pesos), el cual será financiado de la siguiente forma: 

a. Sercotec financia para garantías (prima y comisiones vinculadas a formalización con 

Sercotec) hasta la suma de $1.413.869.- (un millón cuatrocientos trece mil ochocientos 

sesenta y nueve pesos). 

b. Sercotec financia, para la comisión de administración, hasta la suma de $20.479.223.- 

(veinte millones cuatrocientos setenta y nueve mil doscientos veintitrés pesos). 

CUARTO: Informes 

El Operador de Centro deberá cumplir con la entrega de informes, de acuerdo con el calendario 

establecido en la cláusula siguiente y lo dispuesto en la normativa, reglamentos, procedimientos 

de Sercotec y manuales operativos, que forman parte integrante del presente acuerdo.